Son las asignaciones destinadas a cubrir las erogaciones que se otorgan a las 

madres trabajadoras, con motivo del día de la madre. 
Periodicidad.- Anual. 
Fecha de pago.- El pago de este concepto se realiza a más tardar el10 de mayo de cada 
año. 
Se afecta la partida presupuesta! 15401. 
Monto: $1,700.00 (UN MIL SETECIENTOS PESOS 00/100 M.N.) 

Estimulo del día del Servidor Público: 
Concepto: Son las asignaciones destinadas a cubrir las remuneraciones que se otorgan a 
los trabajadores, por concepto del día del servidor público. 
Periodicidad.- Anual. 
Fecha de pago.- El pago de este concepto se realiza a más tardar el 9 de junio de cada 
año. 
Se afecta la partida presupuesta! 17102. 
Monto: $2,700.00 (DOS MIL SETECIENTOS PESOS 00/100 M.N.), para que aplique el 
pago de este bono el trabajador debe estar activo y tener más de seis meses de servicio, 
en el Tribunal Electoral de Tabasco. 

Bono del día del padre: 
Concepto: Son las asignaciones destinadas a cubrir las asignaciones que se otorgan a los 
padres trabajadores, con motivo del dfa del padre. 
Periodicidad.- Anual. 
Fecha de pago.- El pago de este concepto se realiza en la primera quincena del mes de 
junio de cada año. 
Se afecta la partida presupuestal15401 . 
Monto: $1,700.00 (UN MIL SETECIENTOS PESOS 00/100 M. N.). 

Otras gratificaciones de fin de año: 
Concepto: Son las asignaciones destinadas a cubrir las percepciones adicionales a que 
tiene derecho todo el personal de base y de confianza, como apoyo económico para las 
fiestas de fin año. 
Periodicidad.- Anual. 
Fecha de pago.- El pago de este concepto se realiza en el mes de diciembre. 
Se afecta la partida presupuesta! 13203. 
Monto: $2,700.00 (DOS MIL SETECIENTOS PESOS 00/100 M.N.), para que aplique el 
pago de este bono el trabajador debe estar activo y tener más de seis meses de servicio en 
el Tribunal Electoral de Tabasco. 

oras adicionales por ajuste de calendario. 
Concepto: Esta prestación se define como un pago anual de 5 días de sueldo adicional po,r ::